



Til
Katrine Kildegaard Nielsen, MB

31-01-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 774

Dokumentnummer i F2
2531130

Sagsnummer eDoc
2023-0016252

Kære Katrine Kildegaard Nielsen

Tak for din henvendelse af d. 12. januar 2023, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

Jeg kunne godt tænke mig et estimat af, hvor mange borgere, man vurderer, opfylder kriterierne for en indsats i Udsatteenheden jf. forståelsespapiret, som vi havde på udvalget d. 16/3. Jeg går ud fra, at aldersgrænsen for Udsatteenheden går på 18 år og ikke 30 år – er det korrekt?

Derudover vil jeg gerne vide, hvilke grupper af SOF-borgere, der oftest bliver sanktioneret i jobcentrene.

Socialforvaltningens svar

Ad1) Hvor mange borgere vurderes at opfylde kriterierne for en indsats i Udsatteenheden?

Socialforvaltningen vurderer, at minimum 100 og op til 500 unikke borgere løbende er i målgruppen for Udsatteenheden. Baggrunden for spændet i vurderingen er, at Udsatteenheden består af flere forskellige indsatser.

Af indsatser i Udsatteenheden kan nævnes:

- Koordinerende sagsbehandlere i Hjemløseenheden med et lavere case-load, som kan arbejde mere intensivt og helhedsorienteret med koordination af den enkelte borger – både internt i Socialforvaltningen og på tværs af kommune og region.
- Faglig koordinator, som bl.a. kan fungere som tovholder ift. samarbejdspartnere, herunder regionens somatiske og psykiatriske behandlingssteder.
- Fremskudt bydækkende substitutionsbehandling.
- Fælles fremskudt psykiatri- og rusmiddelindsats på hjemløseområdet i tæt samarbejde med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.

Direktionen

Rådhuset
1550 København V.

Telefon
33 66 33 66

E-mail
GQOU@kk.dk

www.kk.dk

Der samarbejdes i regi af Udsatteenheden med Flexklinikken, der er etableret på Bispebjerg Hospital. Flexklinikken styrker behandlingstilbuddet til socialt udsatte borgere, der kommer i skadestuen og bliver indlagt. Flexklinikken har endvidere netop opstartet en almen medicinsk funktion for socialt udsatte borgere.

Udsatteenheden indeholder således forskellige indsatser og møder den samlede målgruppe på forskellig vis alt efter den enkelte borgers situation og behov.

Jobcenter Københavns medarbejdere, der er tilknyttet indsatser i Udsatteenheden, koordinerer de beskæftigelsessager, der er på tværs af jobcentre i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.

Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen samarbejder pt. med Region Hovedstaden omkring udmøntning af midlerne fra budget 2023 til indsatsen "Fælles fremskudt psykiatri- og rusmiddelindsats". I 2023 er der afsat midler til et team (med ansvar for 20 borgere) fra 2024, og fremefter er afsat midler til to teams (40 borgere). Derudover er der pt. et samarbejde i gang omkring at sammensætte og konsolidere den samlede Udsatteenhed ift. de øvrige indsatser, som samlet set rummer op til 500 borgere.

Ad2) Er det korrekt at aldersgrænsen for Udsatteenheden går på 18 år og ikke 30 år?

Det er korrekt, at det er borgere over 18 år, der kan være i målgruppen for Udsatteenheden.

Ad3) Hvilke grupper af SOF-borgere, der oftest bliver sanktioneret i jobcentrene?

Det har ikke været muligt at tilvejebringe det nødvendige datagrundlag til brug for besvarelse af spørgsmålet inden for fristen. Socialforvaltningen arbejder fortsat på at fremskaffe dette.

Socialforvaltningen har som foreløbigt grundlag for besvarelsen af spørgsmålet trukket data fra databanken i Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR).

I opgørelsen fremgår det, hvor mange sanktioner, der blev foretaget på et år over for ledige i Københavns Kommune, herunder andelen af de jobparate og de aktivitetsparate borgere, som sanktioneres, samt det gennemsnitlige antal sanktioner pr. sanktioneret ledig. Opgørelsen er fra 2021, da der ikke forelægger endelige data for 2022.

Tabel 1: Sanktionerede ledige i Københavns Kommune 2021

Sanktionerede ledige	Antal sanktioner i alt	Andel sanktionerede ledige i %	Gnsn. antal sanktioner pr. sanktioneret ledig

Jobparat	4.876	32	3,94
Aktivitetsparat	1.996	9,3	2,15

Hovedparten af SOF-borgerne med sag i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er aktivitetsparate borgere - dette gælder særligt for borgere over 30 år. Der er ca. 4.700 aktivitetsparate SOF-borgere over 30 år og ca. 1.150 aktivitetsparate SOF-borgere under 30 år.

Da det er under 10 % af de aktivitetsparate borgere, som sanktioneres, peger det i retningen af, at en stor del af SOF-borgerne ikke oplever at blive sanktioneret. Det er herudover dog uvist, hvor mange af de 1.996 sanktioner til aktivitetsparate borgere, der rammer SOF-borgere.

Med venlig hilsen



Mikkel Boje

Administrerende direktør